АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района
Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 ноября  2018г.

№ 442

ст.Багаевская
 «О проведении в Багаевском сельском

 поселении  конкурса на лучшее новогоднее

оформление дворовой территории
«Новый год в нашем дворе!»

постановляю:

1. Провести в Багаевском сельском поселении конкурс «Новый год в нашем дворе!» с 05.12.2018г. по 25.12.2018г.

 2. Утвердить Положение о проведении в Багаевском  сельском поселении конкурса  «Новый год в нашем дворе!»  (приложение №1).

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению в Багаевском  сельском поселении конкурса   «Новый год в нашем дворе!» (приложение № 2).
 4. Обнародовать настоящее  постановление на информационных стендах поселения, опубликовать в районной газете «Светлый путь» и разместить на сайте Багаевского сельского поселения.
 5. Контроль исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации- начальника сектора муниципального хозяйства (И.В.Владимиров).

И.о. главы Администрации
Багаевского  сельского поселения

И.В.Владимиров
Проект постановления вносит:
сектор муниципального хозяйства.

	Приложение № 1 к постановлению

Администрации  Багаевского сельского  поселения от 23.11.2018г. № 442

Положение  о проведении в Багаевском  сельском поселении конкурса
«Новый год в нашем дворе!»

1. Общие положения
1.1 .Положение о проведении   в Багаевском  сельском поселении конкурса  «Новый год в нашем дворе!» определяет порядок проведения и условия конкурса  (далее – конкурс).
 1.2. Задачи конкурса:

1.2.1. Выявление и распространение имеющегося опыта среди собственников домовладений по украшению своей территории.
 1.2.2.    Участие жителей в благоустройстве населенного пункта.
 1.2.3. Создание условий для проявления творчества жителей в сфере благоустройства.
 1.2.4.    Привлечение внимания населения к вопросам благоустройства.
 1.2.5.  Воспитание бережного отношения к жилищному фонду, придомовым участкам, оборудованию и содержанию улиц, дворов, подъездов.
1.2.6.    Создание новогоднего облика территории Багаевского сельского поселения

1.2.7.  Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Багаевского сельского поселения в связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова.

1.3. Цели конкурса:
1.3.1. Создание праздничной новогодней атмосферы для жителей и гостей станицы Багаевской.
1.3.2. Привлечение жителей к организации благоустройства своих дворов.
1.4. В конкурсе могут принять участие жители населенных пунктов Багаевского сельского поселения.
2.1. Организаторы конкурса:
2.1.1. Администрация Багаевского сельского поселения.
 3. Номинация конкурса:
 3.1. Конкурс проводится по следующим номинациям: - «Лучший двор»,  «Лучшая территория  многоквартирного дома».
3.2. Критерии оценки (от 1 до 5 баллов):

3.1.1. Чистота улицы, ухоженность домов, благоустройство придомовых  и прилегающих территорий.
3.1.2. Комплексное художественное решение (дизайн) оформления дворовой территории новогодними атрибутами и символикой;.
3.1.3. Опрятный вид фасадов домов.

 3.1.4. Содержание в исправном состоянии ограждений и опрятном виде дворов.
3.1.5. Проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении домов, дворов и прилегающих территорий.

 3.1.6. Уникальность идей праздничного оформления.

3.1.7. Использование световых элементов, праздничной иллюминации.
4. Порядок проведения конкурса и подведение итогов конкурса.

 4.1. Конкурс проводится в два этапа: 1 этап - сбор конкурсных материалов- с 5 декабря 2018 года по  15 декабря 2018 года (предложения могут вносить члены организационного комитета). 2 этап- с 15.12.2018г. по  20.12.2018г. - оценка благоустройства объектов с выездом комиссии, подведение итогов.

4.2. Организацию и контроль за проведением конкурса, подведение итогов осуществляет организационный комитет по проведению в Багаевском  сельском поселении конкурса   «Новый год в нашем дворе!».
4.3. Призовые места определяются в каждой номинации по количеству набранных баллов.
4.4. Победителями признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов. В случае равенства баллов у двух и более участников члены организационного комитета определяют победителя путем голосования. В случае равенства голосов членов организационного комитета победителями в номинации признаются несколько участников конкурса.
 4.5. Победители конкурса награждаются почетными грамотами, благодарственными письмами, поощрительными призами.

4.6. Оргкомитет  имеет право не определять победителей, если никто из участников конкурса не достиг ожидаемых результатов.
 4.7. Решение оргкомитета оформляется протоколом,  информация о результатах конкурса размещается на сайте «Багаевского сельского поселения».
Главный специалист

Л.В.Татаринова

	Приложение № 2 к постановлению

Администрации Багаевского сельского поселения от 23.11.2018г.  № 442

Состав

организационного комитета по проведению в Багаевском  сельском поселении конкурса   «Новый год в нашем дворе!»
1. Владимиров Игорь Викторович,  заместитель главы Администрации Багаевского сельского поселения - начальник сектора  муниципального хозяйства, председатель комитета
          2. Бубукина Елена Борисовна, главный специалист по социальным вопросам,  заместитель председателя  комитета
         3.    Беляева Юлия Игоревна, старший инспектор муниципального хозяйства,  секретарь комитета
         4. Члены комитета:

           -  Бородин Александр Михайлович, главный   специалист  Администрации Багаевского сельского поселения;

           - Калинин Андрей Александрович, директор МУП БУ ЖКХ (по согласованию);

          -  Карапетян Норайр Вардгесович, депутат (по согласованию);

-  Донев Андрей Александрович, депутат (по согласованию).
            Главный специалист                                                 Л.В.Татаринова